

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2019



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	54
Monto Estimado Total	RD\$ 187,400,106.30

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Comisión Presidencial Apoyo Desarrollo Barrial
Código de la Unidad de Compra	000204
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLES	PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	546	RD\$ 200.00	RD\$ 109,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 300.00	RD\$ 163,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 500.00	RD\$ 272,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 545,200.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	120	RD\$ 3,115.00	RD\$ 373,800.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	50	RD\$ 9,540.00	RD\$ 477,000.00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	50	RD\$ 13,250.00	RD\$ 662,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 29,000.00	RD\$ 1,450,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,300.00	RD\$ 765,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,050,800.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOSQUITEROS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121508	Mosquiteros	Unidad	20000	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENLATE, BAJANTE Y PLANCHA DE ZINC	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 190.00	RD\$ 760,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800,000.00	-
11101719	Zinc	Unidad	3000	RD\$ 295.00	RD\$ 885,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,445,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CANASTILLAS PARA EMBARAZADA	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141605	Canastas de ropa	Unidad	4000	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SILLA DE RUEDA PARA MINUSVALIDOS	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019	LUGA EJECU ENTI	Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAMA CON SU BASE EN MADERA	DONACION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	200	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,300,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1500	RD\$ 899.00	RD\$ 1,348,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,648,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RACIONES ALIMENTICIAS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6500	RD\$ 500.00	RD\$ 3,250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
JUGUETES PARA NIÑOS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60141101	Juegos educativos	Unidad	5000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ÚTILES ESCOLARES KIT DE MOCHILAS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53121603	Morrales	Unidad	4000	RD\$ 810.00	RD\$ 3,240,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAMBIO PISO DE TIERRA POR CEMENTO	AYUDA COMUNITARIA	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71141201	Servicios de limpieza o achique del pozo	Unidad	4000	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COLCHAS Y JUEGOS DE SABANAS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121501	Colchas	Unidad	3500	RD\$ 600.00	RD\$ 2,100,000.00	-
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	3000	RD\$ 380.00	RD\$ 1,140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CANCHAS MOVILES	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	100	RD\$ 36,000.00	RD\$ 3,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACIONES ALIMENTICIAS Y CAJAS NAVIDEN	DONACIONES	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	20000	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	18000	RD\$ 900.00	RD\$ 16,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OPERATIVOS MÉDICOS	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85111508	Servicios de prevención o control de enfermedades virales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OPERATIVO SEMANA SANTA	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50221001	Granos	Unidad	5000	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGUA, AZUCAR, CAFÉ ETC	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA D NECESID/	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCI ENTREG/	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142610	Caféina	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 655.00	RD\$ 32,750.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	70	RD\$ 900.00	RD\$ 63,000.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 270.00	RD\$ 27,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
10161508	Plantas de te	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRIBUIDOS A PERSONAS DE ESCASOS REC	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3600	RD\$ 500.00	RD\$ 1,800,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES PARA VEHICULOS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa rt pcr	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa rt pcr	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
60104906	Kits de baterías	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	-

60104906	Kits de baterías	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00	-
25102106	Cabezote	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	305,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES PARA VEHICULOS	PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 355,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	DONACIONES	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	120	RD\$ 3,115.00	RD\$ 373,800.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	50	RD\$ 9,540.00	RD\$ 477,000.00	-
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	50	RD\$ 13,250.00	RD\$ 662,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 29,000.00	RD\$ 1,450,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,300.00	RD\$ 765,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,050,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS PARA EL HOGAR	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 2,790.00	RD\$ 697,500.00	-
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 1,947.00	RD\$ 486,750.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	250	RD\$ 1,928.00	RD\$ 482,000.00	-
48101514	Ollas de vapor de alta presión para uso comercial	Unidad	250	RD\$ 1,999.00	RD\$ 499,750.00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$ 1,270.00	RD\$ 317,500.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$ 2,872.00	RD\$ 718,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,201,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENLATE, BAJANTE Y PLANCHA DE ZINC	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 190.00	RD\$ 760,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800,000.00	-
11101719	Zinc	Unidad	3000	RD\$ 295.00	RD\$ 885,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,445,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANASTILLAS DE BEBE PARA EMBARAZAD	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141605	Canastas de ropa	Unidad	2831	RD\$ 900.00	RD\$ 2,547,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,547,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SILLA DE RUEDA PARA MINUSVALIDOS	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A SER DISTRIBUIDOS A PERSONAS DE ESC	DONACIONES	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6500	RD\$ 500.00	RD\$ 3,250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	120	RD\$ 3,115.00	RD\$ 373,800.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	50	RD\$ 9,540.00	RD\$ 477,000.00	-
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	50	RD\$ 13,250.00	RD\$ 662,500.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 29,000.00	RD\$ 1,450,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 2,850.00	RD\$ 142,500.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,300.00	RD\$ 765,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,050,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DEL HOGAR	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 1,947.00	RD\$ 486,750.00	-
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 1,050.00	RD\$ 262,500.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	250	RD\$ 1,928.00	RD\$ 482,000.00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$ 1,270.00	RD\$ 317,500.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$ 1,999.00	RD\$ 499,750.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	250	RD\$ 2,872.00	RD\$ 718,000.00	-
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 2,790.00	RD\$ 697,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,464,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANASTILLAS DE BEBE PARA EMBARAZAD	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141605	Canastas de ropa	Unidad	4000	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
A SER DISTRIBUIDOS A PERSONAS DE ESC	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6500	RD\$ 500.00	RD\$ 3,250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SILLA DE RUEDA PARA MINUSVALIDOS	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2019		Municipio		

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 760,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENLATE, BAJANTE Y ZINC	DONACIONES	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 190.00	RD\$ 760,000.00	-
11121610	Maderas duras	Unidad	4000	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800,000.00	-
11101719	Zinc	Unidad	3000	RD\$ 295.00	RD\$ 885,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,445,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	DONACIONES	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	20	RD\$ 3,115.00	RD\$ 62,300.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 9,540.00	RD\$ 143,100.00	-
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	15	RD\$ 13,250.00	RD\$ 198,750.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 29,000.00	RD\$ 290,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 2,850.00	RD\$ 57,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 15,300.00	RD\$ 153,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 976,150.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRIBUIDOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	DONACIONES	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3600	RD\$ 500.00	RD\$ 1,800,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OPERATIVOS MEDICOS	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85111508	Servicios de prevención o control de enfermedades virales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRIBUIDOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3600	RD\$ 500.00	RD\$ 1,800,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OPERATIVOS MEDICOS	OPERATIVOS MÉDICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85111508	Servicios de prevención o control de enfermedades virales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

OPERATIVOS MEDICOS	OPERATIVOS MÉDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85111508	Servicios de prevención o control de enfermedades virales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRIBUIDOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	DONACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3600	RD\$ 500.00	RD\$ 1,800,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE INFORMATICA	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
31241501	Lentes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 754,300.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 178.00	RD\$ 8,900.00	-
53131608	Jabones	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 750.00	RD\$ 52,500.00	-
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	350	RD\$ 60.00	RD\$ 21,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 1,980.00	RD\$ 39,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 198.00	RD\$ 11,880.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	50	RD\$ 345.00	RD\$ 17,250.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
25111903	Velas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
25181709	Pala cargadora	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE SALUD	SERVICIOS DE SALUD	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85101604	Servicios de asistencia de personal médico	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE SALUD	SERVICIOS DE SALUD	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019	LUGA EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85101604	Servicios de asistencia de personal médico	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DONACIONES APOYO CULTURALES	DONACIONES APOYO CULTURALES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS	MANTENIMIENTO DE CAMIONETAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 20,653.26	RD\$ 103,266.30	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,266.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKET DE COMBUSTIBLE	PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	546	RD\$ 200.00	RD\$ 109,200.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 300.00	RD\$ 163,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 500.00	RD\$ 272,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 545,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS DE FERRETERÍA	PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$ 4,015.00	RD\$ 20,075.00	-
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	-
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	5	RD\$ 590.00	RD\$ 2,950.00	-
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00	-
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-
20121508	Tubo de perforación	Unidad	5	RD\$ 198.00	RD\$ 990.00	-
20121508	Tubo de perforación	Unidad	5	RD\$ 144.00	RD\$ 720.00	-
20121508	Tubo de perforación	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	-
20121508	Tubo de perforación	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 7,300.00	RD\$ 36,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 7,300.00	RD\$ 36,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 7,300.00	RD\$ 36,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	70	RD\$ 385.00	RD\$ 26,950.00	-
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	70	RD\$ 590.00	RD\$ 41,300.00	-
23191102	Mezcladora de tornillo doble	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
23191102	Mezcladora de tornillo doble	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	-
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
22101708	Extractores	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 409,860.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKET DE COMBUSTIBLES	PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	546	RD\$ 200.00	RD\$ 109,200.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 300.00	RD\$ 163,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	545	RD\$ 500.00	RD\$ 272,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 545,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
POLOS Y GORRAS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 427,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SILLAS DE RUEDA	DONACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2018		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
		Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 760,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIONES (OBRAS)	AYUDA COMUNITARIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIONES (OBRAS)	AYUDA COMUNITARIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIONES OBRAS	AYUDA COMUNITARIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCIONES (OBRAS)	AYUDA COMUNITARIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	